
 D.R.S.  n. 752

REPUBBLICA   ITALIANA

  R e g i o n e    S i c i l i a n a
     ASSESSORATO  DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE
Servizio 3 - Gestione Contenzioso

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei   sistemi 

contabili e dei sistemi di bilancio delle regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli artt. 1 e 22 della legge 05/05/2009, n.42”, e successive mm. e ii.;

VISTO l'art. 68 della l.r. n.21 del 12/08/2014, come modificato dall'art.98, comma 6 della l.r. 
n.9/2015;

VISTA la L.R. 22 febbraio 2023, n.2 “Legge di stabilità regionale 2023/2025”;
VISTA la L.R. 22 febbraio 2023, n.3, Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2023-2025;
VISTA la  Delibera  di  Giunta  n.106  del  1  marzo  2023  con  la  quale  è  stato  approvato  il 

documento tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale e perimetro 
sanitario per il triennio 2023/2025;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  443  del  13/02/2023  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di 
Dirigente  Generale del Comando Corpo Forestale al Dott. Giuseppe Battaglia;

VISTO il D.D.G. n.2797 del 22/12/2020, con cui è stato conferito l'incarico di Dirigente del 
Servizio 3 “Gestione Contenzioso” al dott. Tommaso Granata;

VISTO il D.D.G. n. 1148 del 08/06/2022 con cui, in conformità del decreto del Presidente 
della Regione Siciliana n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n.25 del 01 
giugno 2022, è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale;

VISTO il proprio D.R.S. n°3470 del 30.12.2022, imp. n.37, cap. 150505, con il quale  è stata 
impegnata,  sul  capitolo  150505  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  Rubrica 
Comando  Corpo  Forestale,  per  l'Esercizio  finanziario  2022,Codice  finanziario 
(U.1.10.05.04.01),la somma di € 141,35  quali  accessori come per legge scaturenti dal 
Decreto Ingiuntivo n. 105/2021 del 29/03/2021, R.G. n° 674/2021 del Tribunale di 
Termini Imerese- sez. Lavoro (Decreto di esecutorietà n.32/2022) in favore del Sig. ++
++, c.f. +++;

VISTO il  D.D.  n.750 del  02/05/2023 Ragioneria  Generale  della  Regione,  “Riaccertamento 
ordinario parziale dei residui passivi relativi ai fondi regionali”; 

CONSIDERATO che l' importo di €  141,35 è stato riaccertato come residuo passivo;
CONSIDERATO  che, in data 8 maggio 2023, acquisita agli atti con protocollo n. 40263 è pervenuta la 

dichiarazione negativa/rinuncia all'avvio/prosieguo di procedure esecutive del Sig. ++
++;  

RITENUTO pertanto dover provvedere alla liquidazione di 141,34, quali  quali  accessori come per 
legge scaturenti dal Decreto Ingiuntivo n. 105/2021 del 29/03/2021, R.G. n° 674/2021 
del Tribunale di Termini Imerese- sez. Lavoro (Decreto di esecutorietà n.32/2022) in 
favore del Sig. +++++, c.f. ++++++;

1

 



Ai sensi delle vigenti disposizioni

 DECRETA

Art.1 E'  autorizzata,  per  l'Esercizio  Finanziario  2023  (Codice  finanziario  U.1.10.05.04.01),  capitolo 
150505, la  liquidazione della somma di € 141,35 (centoquarantuno/35) impegnata con D.R.S. 
n°370 del 30.12.2022, registrato alla Ragioneria il  cap. 150505 per l'Esercizio finanziario 2022, 
Codice finanziario (U.1.10.05.04.01) a titolo di accessori come per legge scaturenti  dal  Decreto 
Ingiuntivo n. 105/2021 del 29/03/2021, R.G. n° 674/2021 del Tribunale di Termini Imerese- sez. 
Lavoro (Decreto di esecutorietà n.32/2022) in favore del Sig. +++++, c.f.++++++;

Art.2 E' autorizzata l'emissione del mandato di pagamento di pari importo in favore del  Sig. +++++e, 
c.f. ++++++, c. iban ++++++++++++;

Art.3 Il presente decreto verrà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della Legge regionale n.21 del 12/08/2014, 
come modificato dall'art.98, comma 6 della l.r. n.9/2015.

Art.4 Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  presso  l'Assessorato  Regionale 
dell'Energia,  dei  Servizi  di  Pubblica  Utilità,  del  Territorio  e  dell'Ambiente per  il  visto  e  la 
conseguente registrazione ai sensi dell'art.9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n.9.

PALERMO, 8 maggio 2023
firmato                       

   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                     Tommaso Granata

2


	D.R.S. n. 752
	REPUBBLICA ITALIANA

